
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 16 Junio de 2021 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 
 

 
 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ROSERO MARY FANNY 
RAD: 2018-00200 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 16 Junio de 2021, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069176100009120 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.198.998,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-oct-2018 31-oct-2018 27 2,17  $                      42.946,43 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      47.498,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      48.854,41 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      48.399,95 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      44.742,28 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      48.854,41 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      47.058,56 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      48.854,41 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      47.058,56 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      48.627,18 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      48.627,18 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      47.058,56 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      48.172,72 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      47.058,56 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      47.718,26 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      47.491,03 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      45.064,80 
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01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      47.945,49 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      45.739,16 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      46.127,65 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      44.419,76 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      45.900,42 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      46.354,88 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      45.079,46 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      46.582,11 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      43.979,96 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      45.445,96 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      44.082,58 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      40.432,24 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      44.309,81 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      42.660,56 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      43.855,35 

01-jun-2021 16-jun-2021 16 1,93  $                      22.635,02 

      

   Sub-Total  $                  3.698.634,07 

   TOTAL  $                  3.698.634,07 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   284.093,00  

29-jun-2017 29-jun-2018  TOTAL   $                   284.093,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   188.890,00  

30-jun-2018 04-oct-2018  TOTAL   $                   188.890,00  

      
 otros conceptos autorizados por el 
demandado   2267,00 

   TOTAL  2267,00 

      

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $                4.173.884,07  

      
 
 
 
 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069176100017551 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-oct-2018 31-oct-2018 27 2,17  $                      58.590,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      64.800,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      66.650,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      66.030,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      61.040,00 
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01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      66.650,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      64.200,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      66.650,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      64.200,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      66.340,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      66.340,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      64.200,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      65.720,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      64.200,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      65.100,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      64.790,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      61.480,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      65.410,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      62.400,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      62.930,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      60.600,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      62.620,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      63.240,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      61.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      63.550,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      60.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      62.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      60.140,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      55.160,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      60.450,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      58.200,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      59.830,00 

01-jun-2021 16-jun-2021 16 1,93  $                      30.880,00 

      

   Sub-Total  $                  5.045.890,00 

   TOTAL  $                  5.045.890,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   504.592,00  

06-jun-2017 06-jun-2018  TOTAL   $                   504.592,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                    58.938,00  

07-jun-2018 04-oct-2018  TOTAL   $                    58.938,00  

      
 otros conceptos autorizados por el 
demandado   18903,00 

   TOTAL  18903,00 

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $                5.628.323,00  

      
 
 
 
   $                    928.656,00 
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CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4481860002398748. 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 928.656,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-oct-2018 31-oct-2018 27 2,17  $                      18.136,65 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      20.058,97 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      20.631,64 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      20.439,72 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      18.895,05 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      20.631,64 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      19.873,24 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      20.631,64 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      19.873,24 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      20.535,68 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      20.535,68 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      19.873,24 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      20.343,76 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      19.873,24 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      20.151,84 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      20.055,87 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      19.031,26 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      20.247,80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      19.316,04 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      19.480,11 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      18.758,85 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      19.384,15 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      19.576,07 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      19.037,45 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      19.672,03 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      18.573,12 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      19.192,22 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      18.616,46 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      17.074,89 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      18.712,42 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      18.015,93 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      18.520,50 

01-jun-2021 16-jun-2021 16 1,93  $                        9.558,97 

      

   Sub-Total  $                  1.561.965,37 

   TOTAL  $                  1.561.965,37 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    36.081,00  

28-jul-2017 22-ago-2017  TOTAL   $                    36.081,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   239.033,00  

23-ago-2017 04-oct-2018  TOTAL   $                   239.033,00  
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 otros conceptos autorizados por el 
demandado   75600,00 

   TOTAL  75600,00 

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $                1.912.679,37  

      

   

TOTAL 
OBLIGACIONES   $              11.714.886,44  

 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


